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P R O T O K Ó Ł  NR VII/2019 

 

 

z sesji Rady Gminy Kotlin odbytej w dniu 26 kwietnia 2019 r. w sali Urzędu Gminy                         

w Kotlinie w godz. od 13oo do 1510 
 

 

1. Otwarcie i stwierdzenie kworum.  

        Otwarcia VII sesji Rady Gminy dokonał przewodniczący Rady Gminy Czesław Moch 

witając: Mirosława Paterczyka wójta gminy, Michała Urbaniaka sekretarza i radnego Powiatu 

Jarocińskiego, Irenę Antczak skarbnika gminy, Elżbietę Mikołajczak dyrektora Biblioteki 

Publicznej Gminy Kotlin, Janusza Barańskiego dyrektora Domu Kultury w Kotlinie i 

jednocześnie radnego Powiatu Jarocińskiego, radnych, sołtysów i redaktora Gazety 

Jarocińskiej. Następnie poprosił wszystkich o powstanie, aby  minutą ciszy uczcić pamięć 

zmarłego, byłego radnego Czesława Smolińskiego.  

     Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził obecność 13 radnych, co 

wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi kworum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych decyzji. 

Nieobecna na sesji była Beata Skowrońska wiceprzewodnicząca Rady i radny Tomasz 

Kosiński. 

Listy obecności: radnych, sołtysów i zaproszonych gości stanowią  załączniki do protokołu. 

 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Do porządku obrad, przedstawionego przez przewodniczącego Rady, nie wprowadzono 

żadnych zmian.  

Porządek obrad: 

1. Otwarcie i stwierdzenie kworum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Omówienie planowanych inwestycji do realizacji przez Powiat Jarociński na terenie 

gminy Kotlin. 

4. Przyjęcie protokołu z VI  sesji Rady Gminy. 

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

7. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym oraz z 

wykonania uchwał Rady. 

8. Przyjęcie sprawozdania z realizacji programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi   za 2018 rok. 

9. Przyjęcie informacji z działalności Biblioteki Publicznej Gminy Kotlin za 2018 rok. 

10. Przyjęcie informacji z działalności Domu Kultury w Kotlinie za 2018 rok. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć 

nauczycieli przedszkoli   i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 

pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru przystąpienia do prac nad koncepcją utworzenia 

związku międzygminnego realizującego zadania z zakresu gospodarki odpadami 

komunalnymi. 
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13. Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy Kotlin na lata 2019-2023. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości. 

15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę ws.  budżetu  Gminy  Kotlin  na  rok   2019.  

16. Odpowiedzi na  wnioski zgłoszone na poprzedniej sesji Rady. 

17. Wolne głosy i wnioski. 

18. Zamknięcie obrad. 

3. Omówienie planowanych inwestycji do realizacji przez Powiat Jarociński na 

terenie gminy Kotlin. 

     Przewodniczący Rady powitał zaproszoną  na sesję Lidię Czechak starostę 

jarocińskiego oraz Katarzynę Szymkowiak wicestarostę jarocińskiego. 

     Starosta Jarociński Lidia Czechak powiedziała, że po raz pierwszy ma przyjemność 

gościć na sesji Rady Gminy Kotlin. Wspólnie z wicestarostą Katarzyną Szymkowiak 

przyjechały prosić radę, wójta i skarbnika o pomoc finansową na inwestycję drogową 

Magnuszewice – Kotlin. Inwestycja została zgłoszona jako projekt unijny, która 

uzyskała maksymalną ilość punktów, najlepsza w województwie wielkopolskim. 

Powiedziała, że Starostwo Powiatowe zrobiło ze swojej strony wszystko, co mogło 

zrobić. Mówiła, że to jest rok, w którym powiat będzie ubiegał się o wiele inwestycji, 

a środków finansowych na inwestycje w budżecie powiatu nie ma.  Mimo 

pozyskiwania środków zewnętrznych, to nie ma możliwości zwiększania 

powiatowego budżetu. Dlatego zwraca się z prośbą do Gminy Kotlin o wsparcie tej 

inwestycji. Cała inwestycja drogowa to koszt 7 mln zł. Droga będzie wykonana w 

europejskim standardzie ze ścieżką rowerową, odwodnieniem, która będzie służyła nie 

tylko mieszkańcom Magnuszewic ale całej gminy. Starosta jarociński powiedziała, że 

liczy na współpracę. Ponadto Mówiła, że wiele gminy partycypuje w kosztach szpitali, 

bo są niedofinansowane i powiat musi dokładać na ten cel. Przez to nasze zdolności 

finansowe są ograniczone. Gmina Kotlin jest już ostatnią gminą, do której Powiat 

Jarociński zwraca się o wsparcie, bo z Gminą Jarocin, Jaraczewo i Żerków zostały już 

porozumienia zawarte. Na zakończenie powiedział, że liczy, że władze gminy  spojrzą 

przychylnie na tą inwestycje.  

     Wicestarosta Jarociński Katarzyna Szymkowiak powiedział, że bez współpracy nie 

będzie niczego. Bardzo łatwo jest przeforsować każdą inwestycje gdy jest współpraca 

i zaangażowanie poszczególnych gmin. Mamy wsparcie z Gminy Żerków, Jarocin i 

Jaraczewo. Do Gminy Kotlin wysyłaliśmy pisma o wsparcie finansowe i niestety nie 

otrzymaliśmy odpowiedzi. Powiat nie ma własny środków, tak jak gminy i szukamy 

takich projektów, aby jak najmniej angażować naszych środków. Jednak realizowane 

inwestycje w poszczególnych gminach służą wszystkim mieszkańcom danej gminy. 

Plan powiatu jest taki, aby co roku realizować jedną inwestycję w danej gminie. Na 

zakończenie wypowiedzi zaprosiła wszystkich do współpracy i powiedziała, że 

chętnie odpowie na pytania . 

     Przewodniczący Rady Czesław Moch powiedział, że osobiście kierował pytanie do 

Starostwa w sprawie chodnika przy ul. Rymarkiewicza, na które otrzymał odpowiedź i 

jest z tego bardzo zadowolony. Ponadto mówił, że mieszkańcy zgłaszają problem 

uschniętych drzew przy drogach powiatowych. 
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    Mieszkaniec Woli Książęcej Sylwester Owczarek wnioskował o wybudowanie 

drogi powiatowej Hilarów – Wola Książęca. Pan Owczarek podkreślił, że od 30 lat 

walczy  o tę drogę, była zapisana w budżecie powiatu ale nie została wykonana. 

Ponadto podziękował za wykonane prace porządkowe przy tej drodze i powiedział, że 

tak dotychczas nie było za żadnej władzy. 

Starosta Lidia Czechak odpowiedziała, że droga była zgłoszona do PROW-u, ale 

niestety nie uzyskała wymaganych punków i trudno ją realizować tylko ze środków 

własnych. Droga nie jest wpisana do budżetu, ale będziemy się strać o pozyskanie 

środków zewnętrznych. To będzie kolejna inwestycja  na terenie gminy, którą powiat 

chciałby realizować. 

     Mieszkaniec Woli Książęcej powiedział, że dokumentacja na tą drogę jest. 

     Starosta Lidia Czechak potwierdziła i powiedziała, że jakby projektu nie było, 

byłoby ciężko. 

     Wicestarosta Jarociński Katarzyna Szymkowiak dodała, że w maju jest nabór i 

referat jest w trakcie przygotowywania projektów i wniosek zostanie do tego 

programu złożony. 63,63% można uzyskać dofinansowania i wówczas zwrócimy się 

do gminy o wsparcie finansowe, bo wójt w pewnym momencie był zainteresowany 

przejęciem tej drogi. Wicestarosta prosiła, aby poczekać do złożenia wniosku. 

     Sołtys Woli Książęcej Stefan Kozłowski pytał, czy nie można by kontynuować 

wybudowania ścieżki rowerowej na odcinku  od istniejące w Słupi przez Wolę 

Książęcą oraz wnioskował o  podcięcie drzew w Woli Książęcej. 

     Radna Marta Hudak prosiła o rozwiązanie problemu z chodnikiem przy drodze 

powiatowej w Racendowie. Chodnik pobudowany jest wyżej niż budynki mieszkalne i 

przy dużych ulewach powoduje podtapianie posesji. 

     Radna Dominika Kwiecińska zwróciła uwagę, że na terenie naszej gminy pobocza 

dróg powiatowych są zbyt rzadko wykaszane, a krzaki i drzewa wrastają w jezdnię 

powodując utrudnienia, szczególnie jak rolnicy wyjeżdżają szerokim sprzętem. 

     Wicestarosta  Katarzyna Szymkowiak odpowiedziała, że w budżecie Powiatu 

zaplanowane środki starczają na dwukrotne wykoszenie w ciągu roku poboczy dróg 

powiatowych. Dodała, że zna problem, bo była sołtysem; prosiła o wyrozumiałość. 

     Radny Zbigniew Orpel pytał: kiedy zostaną wykonane  przepusty na drodze od 

Zakrzewa  do pana Walczaka; o wymianę szyby na przystanku autobusowym w 

Magnuszewicach; kiedy zostaną wycięte  topole przy drodze powiatowej w 

Magnuszewicach w kierunku Wyszek. 

     Radny Marian Niewiada zwrócił uwagę, że droga powiatowa Wola Książęca – 

Tarce jest bardzo w złym stanie. Ponadto wnioskował o kontynuacje budowy chodnika 

w Woli Książęcej od przystanku  do mostu nad Lutynią (w kierunku Witaszyc) oraz 

wybudowanie chodnika od sklepu do Poniatówki. 

     Radny Mirosław Twardowski wnioskował o wykonanie chodnika przy drodze 

powiatowej  na odcinku od Wyszek w stronę cmentarza. 

     Radny Zbigniew Orpel zapytał, jaka kwota jest potrzebna na tę drogę 

Magnuszewice – Kotlin. 

     Starosta Lidia Czechak odpowiedział, że pismem Powiat zwrócił się do Wójta 

Gminy Kotlin o pomoc finansową najpierw  o 2 mln zł, a później o 1 mln zł. Powiat 

inwestuje w tą drogę ponad 7 mln zł. Ponadto powiedziała, że łatwiej prosić gminy o 
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wsparcie inwestycji drogowych niż na przykład na szpital, tak jak jest to w Słupcy, 

gdzie gminy dokładają do działalności szpitala 1 mln zł. Starosta mówiła również o 

trudnej sytuacji finansowej szpitala i o tym, że Powiat złożył wniosek do Premiera o 

pomoc finansową na szpital. 

     Radny Lucjan Antczak prosił o pomoc w wybudowaniu dodatkowej  sygnalizacji 

świetlnej przy drodze krajowej nr 11 na skrzyżowaniu z ulicą Ks. Rymarkiewicza i ul. 

Dworcową. 

     Starosta Lidia Czechak odpowiedziała, że Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i 

Autostrad sporządza z dużym wyprzedzeniem  mapę inwestycji i powołuje komisję 

oceniającą potrzebę budowy inwestycji . Dodała, że jeśli radny złoży taki wniosek to 

Powiat przekaże go do GDDKiA. 

     Sołtys Stefan Kozłowski pytał, kiedy będzie odpowiedź na te wnioski. 

     Starosta Lidia Czechak odpowiedziała, że po otrzymaniu wyciągu z protokołu sesji 

odpowiedź na wnioski będzie w ciągu miesiąca. 

     Wicestarosta  Katarzyna Szymkowiak mówiła, że część wniosków, o których była 

mowa,  już do Powiatu wpłynęła. Powiat udziela  obecnie odpowiedzi o braku 

środków na część zgłoszonych zadań. Z zaplanowanego budżetu są realizowane 

bieżące potrzeby. Wszelkie sugestie i informacje od radnych i sołtysów będą 

przyjmowane, jesteśmy otwarci na współpracę. Duże inwestycje drogowe będziemy 

starać się konsultować. Wszyscy musimy iść w tym kierunku, aby ze wszystkich 

zgłoszonych inwestycji wybierać te priorytetowe, bo na wszystko nie starczy środków. 

Ponadto wicestarosta przedstawiła inwestycje drogowe zrealizowane w gminie Kotlin 

w latach 2015 – 2018. Kwota jaka była przeznaczona na ten cel to 6.505.461 zł. 

Gmina dołożyła z własnych środków kwotę 142.388 zł. Powiat pozyskał środków 

zewnętrznych w kwocie 1.704.000 zł. Długość dróg powiatowych na terenie gminy 

Kotlin to  ponad 60 km. 

     Wójt Mirosław Paterczyk powiedział, że skoro na pozostałych gminach dróg 

powiatowych jest więcej, to proporcjonalnie więcej Powiat wykłada w tych gminach. 

    Starosta powiedziała, że Jarocin dał ponad 2 mln zł, a Gmin Żerków ponad 4 mln zł. 

    Wicestarosta  Katarzyna Szymkowiak mówiła, że Powiat wystąpi z kolejnym 

pismem do Kotlina o wsparcie finansowe tej inwestycji tj. o 10% brakującej kwoty. 

     Radna Dominika Kwiecińska poruszyła temat szpitala powiatowego. Powiedziała, 

że docierają zewsząd informacje o złej sytuacji finansowej szpitala. Zapytał, czy jako 

mieszkańcy mamy się obawiać o spadek świadczonych usług i czy jest jakieś wyjście 

z tej sytuacji. 

     Starosta Lidia Czechak odpowiedziała, że nie trzeba się obawiać o  obsługę 

szpitala, bo aby dostać akredytacji, musi być w szpitalu zapewniona odpowiednia ilość 

pielęgniarek, personelu i lekarzy. W maju Narodowy Fundusz Zdrowia będzie 

przeliczał ryczałt, który ma być zwiększony, ale będzie brakujący. Szpital za rok 

ubiegły ma 4 mln zł straty. Powiat, w ramach nadzoru, otrzymuje co miesiąc od 

prezesa szpitala sprawozdanie o wydatkach. Poprzednia Rada Powiatu zdecydowała o 

rozbudowie szpitala, która kosztowała ponad 10 mln zł. Powiat ubiega się o środki z 

budżetu państwa, ale te środki otrzymuje tylko 1 powiat na rok. W tej sprawie wspiera 

nas minister Andżelika Możdżanowska. Starosta mówiła, że w podobnej sytuacji jest 

21 szpitali. 
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     Wójt Mirosław Paterczyk  pytał o zadłużenie Powiatu. 

     Starosta Lidia Czechak odpowiedziała, że  Powiat ma budżet na poziomie 70 mln 

zł i ma możliwość zaciągania zobowiązań. Powiat jest trochę w innej sytuacji, jak 

gminy, które w razie braków środków mogą podwyższyć podatki. Powiat takiej 

możliwości nie ma. Realizując 4 duże projekty inwestycyjne Powiat musi 

zabezpieczyć środki własne. 

     Wójt Mirosław Paterczyk  zapytał ile to zadłużenie wynosi. 

     Starosta Lidia Czechak odpowiedziała, że  ok. 40 %. 

      Wójt Mirosław Paterczyk   powiedział, że nad tematem bardzo poważnie się 

pochyli i zastanowi. Gmina też musi realizować swoje zaplanowane inwestycje. Zdaje 

sobie sprawę, że ta inwestycja drogowa jest dla dobra mieszkańców, ale szanujmy się 

po partnersku, bo Gmina Kotlin jest najmniejsza w powiecie. 

     Wicestarosta  Katarzyna Szymkowiak powiedział, że być może te środki będą 

potrzebne w przyszłym roku, ale musimy wiedzieć czy Gmina Kotlin udzieli wsparcia 

na tę inwestycję. 

     Przewodniczący Rady powiedział, że mamy świadomość, że wiele samorządów 

boryka się z problemami finansowymi. Cała nasza dyskusja opiera się o pieniądze i 

dlatego najważniejszą sprawą jest jednak współpraca i wzajemne zrozumienie. Ani 

jedna, ani druga strona nie może nic obiecać. Na zakończenie dyskusji 

przewodniczący w imieniu wszystkich serdecznie podziękował Panią za przybycie i 

ogłosił 5 minut przerwy. 

Po wznowieniu obrad przystąpiono do 4 punktu obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z VI  sesji Rady Gminy. 

     Przewodniczący Rady poinformował, że   protokół z VI sesji Rady Gminy 

wyłożony został do wglądu na wspólnym posiedzeniu  stałych komisji Rady w dniu 24 

kwietnia 2019r. oraz przed dzisiejszą sesją. Protokół został przyjęty jednogłośnie 13 

głosami „za”. 

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

     Przewodniczący Rady poinformował, że otrzymał pisemne interpelacje radnego 

Lucjana Antczaka w sprawie rozpisania ponownego konkursu na opracowanie godła, 

flagi i pieczęci Gminy. Interpelacje zostały przez Przewodniczącego Rady przekazane 

Wójtowi Gminy Kotlin. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

    Przewodniczący Rady przed złożeniem informacji z działalności międzysesyjnej 

złożył wszystkim sołtysom serdeczne gratulacje z okazji wyboru. 

     Następnie  poinformował, że w okresie międzysesyjnym w dniu 2 kwietnia br. 

przekazał Wójtowi Gminy wnioski zgłoszone przez radnych i  uchwały podjęte na VI 

sesji Rady Gminy.  

Ponadto poinformował, że uczestniczył:  

− w zebraniach wyborczych sołtysa i rady sołeckiej w: Magnuszewicach, 

Twardowie, Parzewie, Orpiszewku, Wysogotówku i Kurcewie; 

− 11 kwietnia, na zaproszenie KGW w Sławoszewie, w wiosennym konkursie 

kulinarnym; 
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− 11 kwietnia w zebraniu sprawozdawczo-wyborczym Klubu Piłkarskiego 

Błękitni-Sparta; 

− w spotkaniu w ZGO Jarocin w sprawie zamiaru utworzenia związku 

międzygminnego realizującego zadania z zakresu gospodarki odpadami; 

− 24 kwietnia w uroczystości odsłonięcia obelisku ku czci pomordowanych 

policjantów z terenu pow. jarocińskiego w okresie II Rzeczpospolitej Polskiej 

oraz oficjalnego otwarcia VI Wojewódzkiego Turnieju Klas Policyjnych im. 

asp. Jana Kubiaka; 

− w kilku spotkaniach z Wójtem Gminy Kotlin w sprawach bieżących; 

− 25 kwietnia w spotkaniu w sprawie S11 organizowanym przez Generalną 

Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad. 

7. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym oraz z 

wykonania uchwał Rady. 

     Wójt poinformował, że wszystkie uchwały podjęte na VI sesji  zostały przekazane 

w dniu 2 kwietnia  br. do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, 

Wydziału Kontroli, Prawnego i Nadzoru, natomiast uchwały ws. budżetu Gminy  do 

Regionalnej Izby Obrachunkowej.  

W tym samym terminie wszystkie uchwały wywieszono na tablicy ogłoszeń w 

Urzędzie Gminy i umieszczono na stronie  BIP Gminy. Uchwały będące aktami prawa 

miejscowego przekazane zostały w dniu 28 kwietnia br.  do ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

Wójt Gminy Kotlin wydał zarządzenia w sprawie: 

− zatwierdzenia sprawozdania z wykonania planu finansowego za rok 2018 Domu 

Kultury  w Kotlinie, 

− zatwierdzenia  sprawozdania z wykonania planu finansowego za  2018 rok 

Biblioteki Publicznej Gminy Kotlin, 

− planu doskonalenia zawodowego nauczycieli i ustalenia maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady 

kształcenia nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia, na które 

dofinansowanie jest przyznane, 

− zmiany budżetu Gminy na rok 2019, 

− zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego instytucji kultury – Domu 

Kultury w Kotlinie za 2018 rok, 

− zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego instytucji kultury – Biblioteki 

Publicznej Gminy  Kotlin za rok 2018. 

Ponadto wójt Mirosław Paterczyk poinformował o realizacji następujących zadań: 

1. 11 kwietnia br. minął termin na składanie ofert na budowę boiska wielofunkcyjnego 

i bieżni 60 m dla celów szkolnych przy Szkole Podstawowej w Sławoszewie z 

siedzibą w Parzewie. Złożonych zostało 13 ofert. Gmina w budżecie zaplanowała na 

realizację tego zadania kwotę 248.520 zł, a cena najkorzystniejszej oferty to kwota 

368.799,07 zł brutto. W związku z powyższym postanowiono, że w budżecie Gminy 

zwiększone zostaną środki do tej kwoty.  

2. Urząd Marszałkowski w Poznaniu poinformował, iż zgłoszony przez Gminę projekt 

pt. „Budowa kanalizacji sanitarnej we wsi Sławoszew, Parzew gm. Kotlin” został 
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poddany ocenie formalnej, która zakończyła się wynikiem pozytywnym. Projekt został 

skierowany do oceny merytorycznej. Całkowita wartość projektu 7.448.978,30 zł, 

ewentualne dofinansowanie to kwota  2.176.184,07 zł. 

3. W związku z planowanym materiałem prasowym w Gazecie Jarocińskiej 

przygotowano informację na temat: 

- ile i na co pozyskała Gmina Kotlin środków z Unii Europejskiej na przestrzeni 

ostatnich 15 lat oraz jakie największe zadania z dofinansowaniem środków 

europejskich zrealizowano. 

4. Opracowano raport o stanie Gminy Kotlin za rok 2018. Celem przygotowania 

raportu było uzyskanie dokładnego wglądu w sytuację gospodarczą i społeczną gminy. 

Zgromadzone zostały szczegółowe dane o najważniejszych aspektach funkcjonowania 

gminy w 2018 r. 

5. W okresie międzysesyjnym odbyły się rady budowy, które dotyczyły następujących 

zadań : 

- budowa kanalizacji w Racendowie i Wysogotówku. Omówione zostały sprawy 

bieżące związane z realizacją tego zadania; 

- rozbudowa i przebudowa budynku Urzędu Gminy w Kotlinie – etap I stan surowy  

  zamknięty. Omówiono konieczność wykonania robót dodatkowych zgłaszanych 

przez  wykonawcę. 25 kwietnia dodatkowo w radzie budowy wziął udział projektant 

tego obiektu Wiesław Motyl z Ostrowa Wlkp. 

6. Wykonywane zostały prace związane z remontami istniejących placów zabaw, jak 

wymiana uszkodzonych elementów drewnianych, malowanie, sprzątanie. 

7. Uzupełniono wniosek złożony do PFRON-u o dofinansowanie projektu w ramach 

obszaru B „Program wyrównywania różnic między regionami” na zadanie pn. 

Dostosowanie ciągów komunikacyjnych do potrzeb osób niepełnosprawnych poprzez 

przebudowę istniejącej klatki schodowej o szyb dźwigu osobowego w Szkole 

Podstawowej w Kotlinie. 

 

8. Przyjęcie sprawozdania z realizacji programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi   za 2018 rok. 

      Przewodniczący Rady poinformował, że  sprawozdanie z realizacji programu 

współpracy Gminy Kotlin z organizacjami pozarządowymi  w roku 2018  

przedstawione  zostało  przez referenta Urzędu Gminy Weronikę Robakowską na 

wspólnym posiedzeniu stałych komisji Rady w dniu 24 kwietnia br.  

Do sprawozdania nie zgłoszono uwag wobec czego Przewodniczący Rady uznał, że 

sprawozdanie zostało przyjęte przez Radę Gminy. 

Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi w 

roku 2018 stanowi załącznik do protokołu. 

 

9. Przyjęcie informacji z działalności Biblioteki Publicznej Gminy Kotlin za 2018 

rok. 

     Przewodniczący Rady  poinformował, że obszerne sprawozdanie z działalności 

Biblioteki Publicznej Gminy Kotlin za 2018 rok, w tym filii  w Sławoszewie 

przedstawiła dyrektorka Biblioteki Elżbieta Mikołajczak na wspólnym posiedzeniu 

stałych komisji Rady Gminy w dniu 24 kwietnia br.  
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Szczegółowa informacja o działalności biblioteki była zaprezentowana w formie 

slajdów, przeplatana zdjęciami  z działalności kulturalno-edukacyjnej. 

Informacja przyjęta  została przez Radę Gminy i stanowi załącznik do protokołu. 

 

10. Przyjęcie informacji z działalności Domu Kultury w Kotlinie za 2018 rok. 

     Przewodniczący Rady poinformował, że obszerną informację z działalności Domu 

Kultury w Kotlinie za rok 2018 przedstawił dyrektor  Domu Kultury Janusz Barański 

na wspólnym posiedzeniu stałych komisji Rady w dniu 24 kwietnia br.  

Szczegółowa informacja była uzupełniona prezentacją audiowizualną z wydarzeń 

artystycznych. 

Informacja przyjęta  została przez Radę Gminy i stanowi załącznik do protokołu. 

 

     Przewodniczący Rady poprosił  przewodniczących komisji o przedstawienie opinii 

o projektach uchwał.  

        Przewodniczący Komisji  Planu Gospodarczego, Budżetu i Finansów Hieronim 

Adamski oraz Przewodniczący Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej 

i Sportu, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej Lucjan Antczak 

poinformowali, że  na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu 24 kwietnia br. 

wszystkie projekty uchwał, będące w porządku obrad dzisiejszej sesji, zostały 

pozytywnie zaopiniowane. 

 

11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

zajęć nauczycieli przedszkoli   i oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci 

młodsze. 

     Projekt uchwały omawiany był na wspólnym posiedzeniu Komisji. Wobec braku 

uwag Rada przystąpiła do głosowania nad projektem niniejszej uchwały. 

Po przeprowadzeniu głosowania stwierdzono, że powyższa uchwała została przyjęta 

jednogłośnie 13 głosami za. 

Uchwała nr VII/33/2019 w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru zajęć nauczycieli przedszkoli   i oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru przystąpienia do prac nad koncepcją 

utworzenia związku międzygminnego realizującego zadania z zakresu 

gospodarki odpadami komunalnymi. 

    Projekt uchwały omawiany był na wspólnym posiedzeniu Komisji. Wobec braku 

uwag Rada przystąpiła do głosowania nad projektem niniejszej uchwały. 

Po przeprowadzeniu głosowania stwierdzono, że powyższa uchwała została przyjęta 

jednogłośnie 13 głosami za. 

Uchwała nr VII/34/2019 w sprawie zamiaru przystąpienia do prac nad koncepcją 

utworzenia związku międzygminnego realizującego zadania z zakresu gospodarki 

odpadami komunalnymi stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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13. Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy Kotlin na lata 2019-2023. 

     Projekt uchwały omawiany był na wspólnym posiedzeniu Komisji. Wobec braku 

uwag Rada przystąpiła do głosowania nad projektem niniejszej uchwały. 

Po przeprowadzeniu głosowania stwierdzono, że powyższa uchwała została przyjęta 

jednogłośnie 13 głosami za. 

Uchwała nr VII/35/2019 w sprawie wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy Kotlin na lata 2019-2023 stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości. 

     Projekt uchwały omawiany był na wspólnym posiedzeniu Komisji. Wobec braku 

uwag Rada przystąpiła do głosowania nad projektem niniejszej uchwały. 

Po przeprowadzeniu głosowania stwierdzono, że powyższa uchwała została przyjęta 

jednogłośnie 13 głosami za. 

Uchwała nr VII/36/2019 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę ws.  budżetu  Gminy  Kotlin  na  rok   

2019.  

     Projekt uchwały omawiany był na wspólnym posiedzeniu Komisji. Wobec braku 

uwag Rada przystąpiła do głosowania nad projektem niniejszej uchwały. 

Po przeprowadzeniu głosowania stwierdzono, że powyższa uchwała została przyjęta 

jednogłośnie 13 głosami za.  

Uchwała nr VII/37/2019 zmieniającej uchwałę ws.  budżetu  Gminy  Kotlin  na  rok   

2019 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

16. Odpowiedzi na  wnioski zgłoszone na poprzedniej sesji Rady. 

      Wójt odpowiadając na wnioski radnych, udzielił następującej informacji: 

− dziury w asfalcie drogi gminnej w Wysogotówku na odcinku od sklepu do 

Ślewicza  zostały załatane, 

− wyrównywanie dróg gruntowych i odtwarzania rowów w Wysogotówku jest w 

trakcie realizacji, 

− przełożenie kostki przy wiacie w Magnuszewicach zostanie wykonane 

− naprawienie lampy oświetlenia ulicznego  w Racendowie przy nr 46 zostało 

zgłoszone w dniu 2 kwietnia br. 

     Ponadto poinformował, że w dniu 2 kwietnia zostały przekazane wnioski do 

Referatu Komunikacji i Dróg, na które otrzymaliśmy następującą odpowiedź: 

„W nawiązaniu do wniosków radnych przesłanych pismem z dnia 2.04.br. Referat 

Komunikacji i Dróg Starostwa Powiatowego w Jarocinie informuje, że obecnie 

prowadzone są prace związane z naprawą dróg po okresie zimowym na terenie gminy 

Kotlin i Żerków. Rozpoczęto również sprzątanie najbardziej zaśmieconych poboczy, w 

tym także na terenie gminy Kotlin. 
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Obniżenie studzienki na skrzyżowaniu ul. Kościuszki z ul. Poznańską w Kotlinie 

zostanie uwzględnione w tegorocznym planie prac związanych z bieżącym 

utrzymaniem dróg.” 

     Otrzymaliśmy również odpowiedź z powiatu w sprawie naprawy chodnika przy ul. 

Rymarkiewicza w Kotlinie. Starostwo odpowiedziało, że prace remontowe, 

szczególnie w zakresie wymiany uszkodzonego krawężnika, zostaną uwzględnione w 

tegorocznych planach prac związanych z bieżącym utrzymaniem dróg.  

 

17. Wolne głosy i wnioski. 

Wnioski i zapytania złożyli: 

Radny Zdzisław Staszak wnioskował o zamontowanie huśtawek na placu zabaw w 

Kotlinie przy Banku Spółdzielczym, które zostały zdemontowane w ubiegłym roku oraz o 

przeniesienie koszy  na psie odchody na zewnątrz placu zabaw. 

Radna Marta Hudak wnioskowała o naprawienie 3 lamp oświetlenia ulicznego                              

w Racendowie: przy dębie koło stawu, na zakręcie za stawem i przy dużej gruszce koło 

znaku drogowego z napisem Parzew. 

Radna Marta Hudak pytała czy zostało coś zrobione w kierunku dofinansowania 

wyjeżdżającej młodzieży na zawody?  

Wójt odpowiedział, że w tej sprawie trwają prace na dobrym rozwiązaniem prawnym. 

Sołtys Stefan Kozłowski pytał, co z boiskiem szkolnym w Woli Książęcej ponieważ są 

uszkodzona bramki. Ponadto wnioskował o wyrównanie boiska przy świetlicy. 

Wójt odpowiedział, że boisko jest udostępnione dla wszystkich, a powstające szkody nie 

jesteśmy wstanie opanować. 

Radny Grzegorz Warmuz wnioskował o pomalowanie bariery na moście gminnym w 

Wilczy. 

Radna Dominika Kwiecińska wnioskowała o wymianę stłuczonej szyby na  przystanku 

autobusowego w Twardowie i ustawienie przewróconego kosza na śmieci. Radna 

podziękowała za posprzątanie śmieci na poboczu drogi biegnącej przez las w Twardowie. 

Radna wyraziła swoją opinię dot. funkcjonowania Domu Kultury w Kotlinie. Powiedział, 

że podejmując decyzję o powołaniu tej placówki daliśmy super szansę na rozwój naszych 

dzieci. Możemy pochwalić się, że  mamy tyle sekcji, a dzieci mogą korzystać bez 

dowożenia do Jarocina czy Pleszewa. 

Sołtys Paweł Chojnicki wnioskował o wyregulowanie oświetlenia ulicznego przy drodze 

powiatowej w Orpiszewku. Lampy włączają się o 21.00 i świecą do 6.00. 

Przewodniczący Rady Czesław Moch pytał do kogo należy zgłosić wyczyszczenie rzeki 

Kotlinki?  

Radny Lucjan Antczak wnioskował o naprawienie uszkodzonego chodnika 

powiatowego przy remizie w Twardowie. 

 

18. Zamknięcie obrad. 

    Dziękując za udział, przewodniczący Rady Czesław Moch zamknął VII sesję Rady 

Gminy Kotlin. 

 

Protokółowała: Wanda Margiela                                                Przewodniczący Rady 

         /-/ Czesław Moch 


